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DoHoDA
o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku,

siolufinancovaného zL státního rozpočtu a Evropského sociálního fondu
č. BNA_sz-1312024

Spo[u f ina ncováno
EvropskoiJ uilií

uzavrena mezl

Úřadem práce ěes*e republiky

zastupující osoba: ír/gr. Kateřina Novotná, ředitelka KoP v Benešově

sídlo: Dobrovského 1278125,170 00 Praha7
lčo: 72496991
adresa pro doručování: Dukelská č,p. 2080,256 01 Benešov u Prahy

(dále jen ,,Úřad práce") na straně jedné

a

zaměstnavatelem: zo Čsop vlašim
zastupující osoba: Mgr. Červenková Kateřina
sídlo: Pláteníkova č.p,264,258 01Vlašim
lčo: 18595677

(dále jen ,,zaměstnavatel") na straně druhé.

Článex l

závazky zaměstnavatele a podmínky poskytnutí příspěvku

úřad práce poskytne zaměstnavateli příspěvek za těchto podmínek:

1. zaměstnavatel přijme na vyhrazené pracovní místo do pracovního poměru uchazeče o zaměstnání,

ktený není členem 
"t"tutarnit 

o orgánu zaměstnavatele (dále jen "zaměstnanec"):

Jméno a příjmení: JaKub Starosta
Datum narození: .i}

2. Zaměstnavatel uzavře se zaměstnancem pracovnísmlouvu

2.1. Pracovní smlouva zaměstnance bude obsahovat:

Účel poskytnutí příspěvku

Tato dohoda se uzavírá podle § 113 a § 119 zákona č.43512004 Sb,, o zaměstnanosti, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,zál<on o z_aměs'tnanosti"), a podle ustanovení § 26 vYhláŠkY Č, 5't8/2004 Sb,,

kterou se provádí zákon č.4g5t2oo4 Sb., o zaměstňanosti, ve znění pozdějších předPisŮ, za ÚČelem

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí příspěvku na řádně vynakládané

prostředky na mzdy ňebo ptaty na zaměstnance uvedeného včlánku ll bod 1, této dohody, včetně

pojistného na sociálni ŽÁo"Žp,.r,""i, prisp8vŘu na státní politiku zaměstnanosti a Pojistného na veřejné

zdravotní pojištění, které zaměstnavatel zá sebe odvádí Ž vyměřovacího základu zaměstnance (dále jen

,,příspěvek,,) znárodniho projektu č.cz.oá.O1.o1tool2z_oza7oootstg Záruky pro mladé, financovaného

z operačního programu Záméstnanost plus, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v této dohodě,

Článek ll

1C
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Druh práce: Pomocný terénní pracovník
Místo rnýkonu práce: Vlašim
Den nástupu do práce: 15.4.2024

2.2. pracovní poměr se zaměstnancem bude sjednán nadobu určitou do 3Í.10-2a24, st'ýdenní

pracovní dobou 40 hod,

2.3. Jestliže se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv a

dohoda nenabyde účinnosti ote Čtaňru'lx bod 2.této áohody do data sjednaného v bodu 2.1.

tohoto článku jako den nástupu do práce, úrao práce bez zbytečného prodlení vyzve

zaměstnavatele k uzavření dodatku k dohodě, ve kterém bude sjednán den nástupu zaměstnance

do práce, kterlý nesmí předcházet dni nabytí účinnosti této dohody.

3. V případě, že pracovní poměr zaměstnance skončí přede dnem 31,10,2024, zaměstnavatel PÍsemně

".iiai-iti"ou 
prace oen a způsob skončenítohoto pracovního poměru, a to nejPozději ke dni doloŽení

výkazu,,Vyúčtováňf .iáoullir,, nákladů - SÚpN/ vy'hrazené" za měsíc, ve kterém byl Pracovní Poměr

zaměstnance skončen,

4, Na stejný účel, tj. na tu část mzdových nákladů, která bude ve výŠi poskytnutého příspěvku Úřad.em

práce, nebude zaměstnavatel čerpaťkrytí z penéžních prostředků poskytovaných. ze státního rozPoČtu,

rozpočtu územních samosprávných Óelků, vyšších územních samosprávných celkŮ, EvroPských

strukturálních a investičních fondů, popř. z jinýcň programů a projektŮ EU, ani jiných veřejných zdrojŮ,

5. Zaměstnavatel bude úraou práce dokládat řádně vynakládané prostředky 1a mllu nebo Plat ve výkazu

,,Vyúčtování mzowyicrr nataaorl _ SúPIM vyhrizené" za jednotlivé kalen.dářní měsíce nejpozději

do konce kalendářního měsíce následujícího §o uplynutí vykázovaného mésíČního obdobÍ. PřiPadne-li

poslední den kalendářního měsíce na 
"sobotŮ, 

néo'Cli nebo svátek, je posledním dnem Pro doloŽení

nejbližší příští pracovní den. V případě, že vÝkaz,,Vyúčtování rylovÝ9rr iákl?_11_ 
SúpN/ vyhrazené"

nebude ve stanovené lhůtě doložen, piispeúer ,á pristuSnY měsíc nebude Úřadem Práce PoskYtnut,

Řaonc vynakládanými prostředky na mzdu nebo plat se rozumí:

a) mzda nebo platvyplacené v souladu s ustanovením § 141 odst. 1 zákonaČ,26212006 Sb,, zákoník

práce,vezněnípozdějŠíchpředpisů(dálejen,,zákoníkpráce'.),tj.nejpozdějido.konce
kalendářního měsíce násíedujícino po měsici, ve kterém vzniklo zaměstnanci právo na mzdu nebo

plat nebo některou jejich složku,
b) pojistné na sáciátÁi'zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti odvedené za

zaměstnavalele azazaměstnance v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 zákona č, 589/1992 Sb,, o

pojistném na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o' sociálním pojištění"), tj- nejpozději do dvacátého dne

kalendářního měsíce na"t"olli"rno po kalendářním měsíci, zaktery je pojistné odváděno,

c) pojistné na veřejné zdravotní pojištění odvedené za zaměstnavatele a za zaméstnance v souladu

s ustanovenim § s odst, 1 zaŘoÁa č, 592l1gg2 Sb,, o pojistném na veřejné zdravotní Po.iiŠtěnÍ, ve

znění pozdějšíc"tr predpisů (dále jen ,,zákon o zdravotním pojištění"),.tj, nejPozději do dvacátého

dne kalendáínirro mcsňe našteaujrcíhb po kalendářním měsíci, zaktery je Pojistné odváděno,

6. Vpřípadě, že zaměstnavatel nedodrží ujednání sjednaná pod body 1. a2, tohoto Článku, PřísPěvek

nebude poskytnut.

článek !ll

Výše a termín poskytnutí příspěvku

úřad práce se zavazuje poskytnout zaměstnavateli příspěvek vevýši 1oo% zř.ádné vynakládaných

prostředků na mzdy ne'oo'pratý na zaměstnance, včetně pojistného na sociální zabezPeČenÍ, PřísPěvku

na státní politiku zam8stňanósti a pojistnáňo 
'n" 

veřejňé' zdravotní pojiŠtěnÍ, které zaměstnavatel

za sebe odvádí z vyměřovacího základu zaměstnance, maximálně však 1, měsíc B 000 Kč, zbylé

měsíce max. 15 ooo xe mcsíčně, z toho 76,73 oÁ je hrazeno z prostředkŮ ESF a 23,27 o/o je hrazeno ze

#-;ř- rŮ"Ětg ÓC Š"ueát poitytnutých měsíčních příspěvků nepřekročíčástku 98 000 KČ,
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2_ Příspěvek bude poskytovánzadobu od 15.4,2024 do 31.10.2024, JesÍl|Že se na tuto dohodu váahuje

povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv a dohoda nenabyde ÚČinnosti dle Článku lX bod

2. této dohody do 15.4,2024, příspěveřnuoe poskytován ode dne nástupu zaměstnance do práce,

sjednaného ote článku ll bodu j.s. stonei-li praóovní poměr zaměstnance v prŮběhu této dobY,

příspěvek bude poskytován do dne skončeníjeho pracovního poměru.

3. Jestliže nastoupí zaměstnanec do pracovního poměru v průběhu kalendářního měsíce, resP, skonČÍ

pracovní poměr v průběhu kalendářního měsíce a zároveň tento den nebude PrvnÍ, resP, Poslední

pracovní den v tomto měsíci, bude maximální sjednaný měsíční příspěvek Úřadem Práce Poměrně

pokrácen podle celkového počtu kalendářních dnŮ v daném měsíci a poČtu kalendářních dnŮ v daném

měsíci, kdy pracovní místo nebylo obsazeno, připadne-li svátek, zaktery náleŽÍ náhrada Platu Či mzdY,

na první, resp. poslední obvyklý pracovní den v měsíci, a tento den nebude sjednán jako den nástuPu

zaměstnanc" oo pij"á nenďnenuoe dnem skončení pracovního poměru zaměstnance, PřísPěvek bude

krácen podle věty první tohoto bodu,

4.Příspěvekbudevyplácenměsíčně,převodemnaúčet..č.#Příspěvekjesplatný
do 30 kalendářníchtnů ode dne, kdy zaměstnavatel doloží Úřadu-práce výkaz,VYÚČtování mzdových

;kňř: šŮpú uýl.,i"r"né*na fórmuláři, ktený je přílohou č. 1 této dohody. Smluvní stranY se

dohodly, že první příspěvek bude zaměstnavateli výplacen až po doloŽení PracovnísmlouvY uzavYené

mezi záměstnavatelem a zaměstnancem nebo její kopie,

5. V případě vzniku pochybností o správnosti údajů uvedených zaměstnavatelem ve výkazu,,VYÚČtovánÍ

mzdových nar<raoí]-šiipú Wň;;"ne" r" smlŮvnístranýdohodly, že úřad.práce neProdleně PÍsemně

vyzve zaméstnavatele k podání vysvětlení nebo provódení nápravy. PřísPěvek bude vYPlacen aŽ

po vyjasněni poóňýnnosti mezi smluvními stranami, nejpozději však do data ukonČení realizace

projektu, ze kterého mají být výdaje proplaceny,

Článer lv

Kontrola plnění sjednaných podmínek

příspěvek se poskytuje ze státního rozpočtu české republiky a Evropského sociálního fondu, úřad

práce provádí kontrol'u pr^c"i závazků'plynoucích ,út9 oó1.'ody způsobem.stanoveným vzákoně

č. 320/2001 Sb,, o finan'ční kontrole ve veřejné správě a o změně něktených zákonů, ve znění

óoijĚisrcr, předpisů, včetně ověření výše skuíečně vyplacených mzdových nák|adŮ na zaměstnance

a částky pojistného na sóciální zanezpečení, příspěvŘŮ na síátní politiku zaměstnanosti a Pojistného

na veřejné zdravotní pojištění, které zám8stnavatet za sebe odvedl z vyměřovacího základu

zaměstnance. Dále je zaměstnavatel povinán v souladu se zákonem o finanČní kontrole a s dalŠÍmi

ffiuiilftř;;oŇ'ei á Éu, vytvořit podmínky k provedení kontroly všech dokladů vztahujících se

k poskytnutí příspěvku. kontiorJ vyronbv4i úiáo pia"" a jím pověřeňé osoby, orgány finanční správy,

ír/inisterstvo práce a sociálních vácí, tvlinisterstvo financí, Nejvyšší kontrolní Úřad, Evropská komise

á É"iáó.r.y úbetnídvůr, případně dalšíorgány pověřené k výkonu kontroly,

V případě, že kontrolu provede jiný orgán kontroly než úřad práce, je zaměstnavatel povinen bez

zbytečného odkladu písemně intórmoval Uřaá práóe o přijetí a plnění opatření k nápravě nedostatků

zjištěných při kontrole.

článek V

Archivace dokumentů

zaměstnavatel se zavazuje řádně uchovávat dokumenty a účetní doklady související s poskytnutím

příspěvku vsouladu splatnými prá_vními..pffiisý Čn 
^Ěv,,^.to 

nejméně po dobu 10 let od vyplacení

posledního měsíčního ňri.p8uxu', přičemž'lhůta 1b let se poČÍtá od 1. ledna roku následujícího po roce, V

němž byl vyplacen poslední měsíční příspěvek,

1
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Vrácení příspěvku

1. Zaměstnavatel se zavazuje vrátit Úraou práce vyplacený měsíční příspěvek nebo jeho Část, Pokud mu

byl poskytnut neprávem nebo ve vyšši částce, než za příslušný měsíc náleŽel, a to nejPozději

do 30 pracovních dnů ode dne, kdy iuto skutečnost zjistil nebo kdy byla zaměstnavateli na základé

kontrolního zjištění z kontroly piove-oeno Úřadem prácé doruČena písemnávýzua k vrácení příspěvku,

Toto ustanov-enídoňooý se nóvztahuje na případy, kdy došlo k poruŠení rozPoČtové kázné v dŮsledku

nedodržení ujednání uvedeného v článxu ll bod 4. této dohody,

2. Zaměstnavatel se zavazuje vrátit úradu práce příspěvek nebo jeho část ve lhŮtě uvedené v bodě 1,

tohoto článku dohody, pokud:

2.1. Mzdaza příslušný měsíc uvedená ve v,ýkazu ,,Vyúčtování mzdových nákladŮ - SÚPM vYhrazené"

1oa" ;"n ,,výtaz") ňebyla zúótována zaměJtnanci tÚliptatě a po zákonných srážkách ČásteČně nebo

v prne výši vyplacena ve lhůtě stanovené v § 141 Ódst. 1 zákoníku práce. V takovém PříPadě se

zaměstnavatet záiaiuie vrátit příspěvek ve 
-"1isi 

oopouídající rozdílu mezi^Částkou vYPlaceného

příspěvku za příslušný měsíc a částkou mzdy vyptacené v9,lňůtě stanovené v § 14'1 odst, 1 zákoníku

práce, a to bez ohledu na výši řádně odved'enáňo pojistného na sociální zabezpeČenÍ, PřísPěvku na

státnipolitit<u zaměstnanosti nebo pojistného na veřejné zdravotní pojištění,

2.2, Mzda za příslušný měsíc uvedená ve výkazu byla zúČtována zaměstnanci k výplatě a po

zákonných srážkácň uy[t"""n, ve lhůtě stanoveňé v § t4t odst, 1 zákoníku práce, ale souČet ČástkY

této mzdy, ěástký pojistného na sociální zabezpeče-ní, příspěvku na státní Politiku zaměstnanosti

odvedeného ve tňiltc'stanovené v § 9 odst. 1zákona o sociálním pojištění a částkY Pojistného na

veřejné zdravotní pojištění odvedeného ve lhůtě stanovené V § 5 odst, 1 zákona o zdravotním

pojištění bude nižší nóz čártka vyplaceného příspěvku za přísluŠný měsíc. V takovém PříPadě se

zaměstnavatel závazuje vrátit přÍspěvek ve uýsi-oopouroající rozdílu mezi Částkou vYPlaceného

příspěvku za příslušný .e"ic a částkou součtu uvedeného v předchozívětě,

3. Zaměstnavatel se dále zavazuje vrátit Úřaou práce poskytnutý příspěvek v PříPadě, Že_ mu, bYl

poskytnut v období 12 měsióů přede dnem nabyti právní moci rozhodnutí o uloŽení pokuty

za umožnění výkonu nelegální práce, zazastYené zproitředkování zaměstnání nebo umoŽněnívýkonu

zastřeného zprostředkování. Ýráceni příspěvku bude zaměstnavatelem Provedeno ve lhŮtě 30

pracovních dnů ode dne, kdy tuto skutečnost zjistil nebo kdy zaměstnavateli byla doruČena písemná

výzva Úřadu práce k vrácení příspěvku,

4. příspěvek se vrací na účet, ktený zaměstnavateli sdělí uřad práce.

čtánek vll

Porušení rozpoětové kázně

Nedodržení ujednání v článku ll pod bodem 4. této dohody je porušením rozpočtové kázně podle

zákona č. 21Bl200O Sb., o rorpočtor.ých pravidlech a o změně něktených souvisejících zákonů_

(rozpočtová pravidla), ve zněni pozo-clsictr předpisů " byg9 postihováno odvodem za porušení

rozpočtové kázné podle §44a odst.4 písm.'c; z'ákona Č.218t2oooSb., orozpoČtových pravidlech

a o změně někteqých sáuvřeiicich zákonb (rozpóčtová pravidla), ve znění pozdějŠÍch PředPisŮ,

Nevrácení příspěvku nebo jeho části podle článt<u Vltéto dohody je porušením rozpočtové kázně

podle §44 odst, t pism. b)'zákona e.blapooo Sb,, o rozpočtových pravidlech a o.změně něktených

souvisejících zákonů i.rpóetoua pravidla), ve zněnípozdějších předpisů a bude postihováno odvodem

podle § 44a odst. 4 písm. c) tohoto zákona,

1

Článek Vl

2.
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Ujednání o vypovězení dohody

1. úřad práce s_i vyhrazuje právo dohodu vypovědět v případě, že zaméstnavatel nedodŽÍ PodmínkY

sjednané v Clánku rr 
'poti 

bodem 1,, 2.;4. této dohody nebo pokud opakovaně neúplně nebo

nepravdivě uveot táaje've výkazu ,,Vyúčtování mzdorných nakaor:r _ SúpíVlvyhrazené",

2. Smluvní strany mohou dohodu vypovědět, jestliže vyjdou_najevo skuteČnosti, které existovalY v době

uzavíránídohody a nebyly smluvní straň8 báz jejího Zavinéní-známy, pokud tato strana ProkáŽe, Že bY

s jejich znalostítuto dohodu neuzavřela,

3. smluvní strany mohou dále dohodu vypovědět,. jestliže se podstatně změní poměry, které byly

rozhodující pro stanovení obsahu oonody, a plněňí této dohody nelze na smluvní straně z tohoto

důvodu spravedlivě požadovat.

4. Výpovědní lhůta vpřípadech uvedených v bodě 1.,2. a 3. tohoto článku dohody činí jeden měsíc

a počíná běžet prv;ím, dnem kalendářňího měsíce následujícího po doručenípísemné výPovědi,

5. úrao práce si vyhrazuje právo neposkytnout příspěvek dle ČIanru tlt této dohody, kte'lý by

zaměsinavateli náležel za dobu výpovědní lhůty,

Článek lX

článek vlll

Da!ší ujednání

1. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami,

2. Dohoda, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, nabývá ÚČinnosti

dnem uveřejnění, Dohod a, na nižse nevztahúje povinnost uveřejnění prostřednictvím Registru smluv,

nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami nebo dnem, ktený si smluvní strany v

dohodě sjednají.

3. smluvní strany prohlašují, že dohoda byla rzavřela.po v.zájemném projednání aže byly seznámeny

s veškenými přauy 
" 

povinnostmi, které pro ně vyplývají z této dohody.

4. Dohoda je sepsána vedvou vyhotoveních, znichžjedno vyhotovení obdrží úřad práce ajedno

vyhotovení zaměstnavatel,

5. v případě zánikuněkteré ze smluvních stran (úmrtí zaměstnavatele - fyzické osoby) přecházejí práva
- 

a povinnosti vyplývající zléío dohody na její právní nástupce,

6. obsah dohody lze měnit pouze se souhlasem obou smluvních stran formou písemných vzestupně

číslovaných oooátr<,:r. Zm'ěnu ioentitŘáčnicrr údajů, pro vyhotovení dodatku k této dohodě, je

zaměstnavatel povinen úraou prace oznamit pirurnňc bez zbyiečného odkladu.,ostatnízměnY, týkající

se této dohody, je zaměstnavatel po"i""" Úi;J, práce pisemně sdělit vŽdY tak, abY k uzavření

případného oooatŘu Josro preo naoyiim jejich účinnošti, pokud není v dohodě ujednáno jinak,

7. pro účely této dohody se vyplacením mzdy rozumíokamžik, kdy dojde k zaplacení mzdy zaměstnanci

zaměstnance, nebo okamžik přijetí platóy k úhiadě poštovním poukazem poskytovatelem poštovních

služeb, odvedení pojistného ;e uprauáňo v ustanovení § 19 bost. z zákona o sociálním PojiŠtění

avustanovení § 17 óo.t. z zákona o ioiavotnim pojištění a v případě bezhotovostní PlatbY se jím

rozumí den připsání pojistného n" oě"i Óři.Úne Ódesní správy sociá.lního,.zabezPeČení nebo den

připsání pojistnáňo na'ueet příslušř zdravotní pojišťovný, 
_v 

'pripaoě platby v hotovosti okamžik

,"pla."ni pójistnáÁo přímo zaměstnanci příslušné zdravotní pojišťovny,

8. zaměstnavatel souhlasí s využíváním údajů o něm v informačních systémech týkajících se příjemců

příspěvku.
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9. zaměstnavatel je povinen vést účetnictví nebo daňovou evidenci tak, aby bylo možno uy!á+

zaúčtování účetních případů souvi"e;ici"rr . ptněni. dohody a aby bYl .schoPen PrŮkazně vŠe

dokladovat ote relávaniniirr preopisr:r čŘ a EU pri nasteonlich kontrolách a auditech,

10. Zaměstnavatelje povinen poskytnout písemně úřadu práce na vyžádáníjakékoliv doplňující informace

související s postřnutim příspévku, a to ve lhůtě stanovené úřadem práce,

11. Zaměstnavatel je povinen spolupracovat s úřadem práce na zajištění informování zaměstnanců

o zapojení ruropšrár,o sociálňírro iondu do poskytování příspěvku dle této dohody,

12, zaméstnavatelje při čerpání příspěvku povinen dodržovat plnění politik Eu,

v Benešově dne

Mgr.Kateřin
Digitálně podepsal l\49r

červenková

lVlgr.

Kateřin

Di9itálně
podepsal Mgr

Novotná

červen :2024,04.10
2 +02'00' Nov 07:00:50 +02'00'

ívlgr. Kateřina Červenková

za zaměstnavatele

Za tJrad práce vyřizuje : Vanesa Witzenle iterová

Telefon: 950 101 556

příloha č. 1: Formulář: ,,Vyúčtování mzdových nákladů _ SúpM vyhrazené"

příloha č, 2: poučenlt'váceni příspěvku poote čtanxu Vl, bod 2 dohody

lr4gr. Kateřina Novotná
ředitelka kop v Benešově

zaúÝad práce čR
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